O Anexo III da Lei Estadual nº 7.570, de 2011, passa a vigorar com a redação
do Anexo IX desta Lei.

Art. 33.  Ficam criados na estrutura do Núcleo de Ações Estratégicas previsto na alínea
“j” do inciso IV do art.  2º  da Lei  Estadual  nº  8.096,  de 2015,  5 (cinco) cargos de
Coordenador de Núcleo, com a remuneração de R$ 14.726,32 (catorze mil setecentos e
vinte e seis reais e trinta e dois centavos).

Art.  34.   Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo  estadual  autorizado  a  promover  a
redistribuição  de  cargos  efetivos  necessários  à  implementação  da  reestruturação
administrativa prevista nesta Lei.

Parágrafo único.